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سیاسی

 یک ایران همدرد خانواده شهید،
یک هتاک به‌دنبال کینه‌توزی

 خبر اول اینکه،با انتشار فیلم لحظه 
شهادت حمیدرضا الداغی، جوان دهه 
شصتی اهل سبزوار که در مواجهه با 
مزاحمت اراذل و اوباش برای نجات 
دو دختر به ضرب چاقو به شهادت 
رسید، کاربران فضای مجازی به ستایش 
شجاعت و غیرت این شهید و همدردی 
با خانواده او پرداختند. همچنین مردم 
سبزوار با تجمع در محل شهادت 
حمیدرضا الداغی، این مکان را گلباران 
کردند. رسانه های معاند ضدانقاب 
نیز عمدتاً ترجیح دادند با بایکوت این 
حادثه، از افشای هرچه بیشتر پشت 
پرده و اهداف جنگ فرهنگی با مردم 
ایران تحت شعار »زن، زندگی، آزادی« 
جلوگیری کنند. در سوی دیگر بسیاری از 
فعالان فضای مجازی نسبت به سکوت 
چهره‌های اصلاح‌طلب در قبال این 
جنایت انتقاد کرده و آن را استاندارد 
دوگانه اصلاحات در قبال مردم و مسائل 
کشور دانستند. اما در اقدامی موهن و 
غیرقابل تصور، فردی که عنوان استاد 
دانشگاه را یدک می کشد و پیش از این 
به تجلیل از قاتان شهدای امنیت از 
جمله قاتلان شهید عجمیان پرداخته 
بود و زیر سایه تساهل دستگاه های  
فضای  در  نفرت‌پراکنی  به  مسئول 
مجازی ادامه می‌داد، با الفاظی زننده به 
شهید حمیدرضا الداغی توهین و هتاکی 
کرد. در واکنش به این کینه‌ورزی این 
حقوقدان!، بسیاری از کاربران توئیتر 
تأکید داشتند که عدم واکنش متناسب 
حقوقی با شبکه‌‌های داخلی هم‌راستا 
با منافع معاندین جمهوری اسامی که 
از پاییز سال گذشته در فضای رسانه 
جولان داده‌اند، چنین نتیجه‌ای را به 

همراه داشته است.

اعتراف فرمانده پیشین سنتکام:

 از قدرت پهپادی ایران 
عقب ماندیم

 خبر دیگر اینکه،فرمانده سابق 
سنتکام با اشاره به پیشرفت‌های ایران 
در برنامه پهپادی و موشکی اذعان کرد 
که امریکا و هم پیمانان منطقه‌ای آن 
از ایران در این زمینه عقب ماندند. به 
گزارش ایسنا به نقل از روسیاالیوم، ژنرال 
مکنزی،  در سمیناری سیاسی در مورد 
قدرت پهپادی ایران که در اندیشکده 
واشنگتن برگزار شد تأکید کرد که طی 
ده سال گذشته ایران ذخیره پهپادی، 
موشک‌های کروز و موشک‌های بالستیک 
خود را گسترش داده است. مکنزی 
خاطرنشان کرد که ایران اکنون به وسیله 
پهپاد می‌تواند سامانه‌های راداری دشمن 
خود را نابود کند و امریکا و هم پیمانان 
منطقه‌ای خود در قدرت دفاعی علیه 
پهپادهای ایرانی عقب مانده‌اند. فرمانده 
پیشین سنتکام با اشاره به اینکه دیگر 
در منطقه جنگ‌های سنتی و استفاده 
از تانک و نیروهای پیاده وجود نخواهد 
داشت، تأکید کرد: من شخصاً برای 
ایرانی‌ها و برنامه پهپادی، موشک‌های 
کروز و موشک‌های بالستیک آنها احترام 
زیادی قائل هستم و آنها در 10 سال گذشته 
بهای زیادی در راستای ساخت این 
سامانه‌ها دادند. وی گفت: به نظر من 
قدرت پهپادی و موشکی ایران مهم‌ترین 
نقطه قوت ارتش این کشور هستند و 
ایرانی‌ها به اندازه برنامه هسته‌ای و شاید 
بیشتر به این موضوع اهمیت می‌دهند.

 دیدار با خانواده 
شهید عجمیان در روز کارگر

 دست آخر اینکه، وزیر تعاون، کار و 
رفاه اجتماعی روز گذشته، همزمان با روز 
کارگر با خانواده شهید روح الله عجمیان 
دیدار کرد و گفت: شهید »سیدروح الله 
عجمیان« از جمله کارگران زحمتکش 
کشور بود که جان خود را برای دفاع 
از آرمان ها و حفظ امنیت و آرامش 
کشور فدا کرد. سیدصولت مرتضوی 
در این دیدار که استاندار البرز نیز  
وی را همراهی می کرد، اساس و محور 
پیشرفت در هر جامعه را کار توصیف کرد 
و افزود: جامعه کارگری ۱۴ هزار شهید 
را تقدیم انقلاب اسامی کرده است و 
نقش کارگران در ادوار مختلف انقلاب 
اسامی و در عرصه دفاع از کشور و 

توسعه و تولید، بی بدیل است.
وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی با تأکید 
بر اینکه شهید عجمیان نیز از جامعه 
خدوم و زحمتکش کارگری کشور بود، 
تکریم خانواده این شهید والامقام را 

یک وظیفه خواند.
شهید سید روح‌الله عجمیان، متولد ۲۰ 
بهمن سال ۱۳۷۳ از بسیجیان حوزه 
۴۱۷ شهدای کمالشهر کرج بود که 
آشوب‌‌های  ماه در جریان  آبان   ۱۲ 
آزادراه کرج – قزوین در محدوده بهشت 
سکینه )س( با ضربات چاقو، سنگ و 
ضرب‌وشتم اغتشاشگران به درجه رفیع 

شهادت نائل آمد.

دیگه‌چه‌خبر؟

ناصر کنعانی:
چنانچه 

طرف مقابل 
دچار خطای 
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آنها در 
پیامی که 

قبلاً از سوی 
طرف ایرانی 

دریافت 
 کردند 

به صورت 
دقیق و 

واضح 
می‌دانند 

که واکنش 
ایران چه 

خواهد بود

سخنگوی وزارت امور خارجه در 
واکنش به پیگیری هر اقدام غیر 
منطقی از سوی کشورهای غربی 
درباره روند اجرای تعهدات توافق 
هسته‌ای هشدار داد. به گزارش 
»ایران«، ناصر کنعانی در نشست 
خبری روز گذشته با خبرنگاران 
رسانه‌های داخلی و خارجی درباره 
شنیده شدن خبرهایی مبنی بر 
اقدام سه کشور اروپایی عضو برجام 
برای رجوع به مکانیسم ماشه گفت: 
»لازم می‌دانم تأکید کنم چنانچه 
طرف مقابل دچار خطای محاسباتی 
شود و اقدام یا اقدامات غیرمنطقی 
درباره برجام و روند مذاکرات انجام 
دهد آنها در پیامی که قبلاً از سوی 
طرف ایرانی دریافت کردند به صورت 
دقیق و واضح می‌دانند که واکنش 
ایران چه خواهد بود. این پیام به 
اندازه کافی برای آنها گویا است«. 

این موضع‌گیری در واکنش به 
خبری بود که یک خبرنگار نزدیک 
به تیم مذاکراتی امریکا در توئیتی 
ادعا کرده بود که فرانسه، آلمان 
و انگلیس هفته گذشته با دعوت 
از 10 عضو منتخب شورای امنیت 
سازمان ملل متحد آنها را در جریان 
رایزنی‌ها در مورد استفاده از مکانیسم 
ماشه قطعنامه 2231برای بازگرداندن 
تحریم‌های سازمان ملل در صورت 
عبور ایران از خطوط قرمز هسته‌ای 

قرار دادند.
 

آغاز فعالیت نمایندگی‌های 
ایران در ریاض و جده

سخنگوی وزارت امور خارجه درباره 
جدیدترین اقدامات میان تهران و 
ریاض برای بازگشایی نمایندگی‌ها 
و برنامه سفر مقام‌های عالی رتبه 
دو کشور گفت: »دعوت رسمی 

از سوی پادشاه عربستان از آقای 
رئیسی صورت گرفته که پاسخ 
رسمی داده شده است. در مرحله 
آغازین از سرگیری فعالیت‌های 
نمایندگی‌های دیپلماتیک دو کشور 
هستیم و اقدامات اجرایی با سرعت 
در حال انجام است. تیم ما در آنجا 
مستقر هستند و کارهای اجرایی و 
تکنیکی با سرعت خوبی در حال 
انجام است و خوشبین هستیم 
در سقف زمانی تعیین شده شاهد 
فعالیت‌های کامل نمایندگی‌های 

دو کشور باشیم.«
 

انتقال شهروندان ایرانی از 
سودان با کمک عربستان

کنعانی با اعلام اینکه سه نمایندگی 
ایران در ریاض و جده در گام‌های 
اولیه فعالیت خود را آغاز کردند، 
ین  ز غا آ ی  م‌ها گا ر  د «  : د و فز ا

فعالیت‌های دیپلماتیک دو کشور 
شاهد هماهنگی خوب دو کشور 
در موضوع انسانی بودیم. حوادث 
تلخی که در سودان شاهدیم در 
کنار آن فرصت‌هایی برای اقدامات 
ن  د ا د ن  نشا و  نه  ستا و ند نسا ا
حسن نیت کشورها در موضوعات 
 . می‌گیرد شکل  وستانه  نساند ا
انتقال ۶۵ شهروند ایرانی از سودان 
به ایران رخداد مثبتی بود که در 
سایه همکاری مقامات عربستان 
با ایران شکل گرفت و لازم است 
از همکاری‌های ارزشمند مقامات 
دولت عربستان در این خصوص 

کنم.« تشکر 
 

پیشنهاد همکاری فنی برای 
حقابه هیرمند

خارجه  مور  ا رت  ا وز سخنگوی 
همچنین در پاسخ به سؤالی درباره 

 واکنش سخنگوی وزارت امور خارجه 
به خبرسازی‌ها درباره رجوع احتمالی غرب به مکانیسم ماشه:

می‌دانند پاسخ ایران چه خواهد بود

موضوع حقابه ایران از هیرمند نیز با 
بیان اینکه ایران درخصوص تحقق 
حقابه ملت ایران از هیرمند به 
صورت جدی پیگیر است، افزود: 
»آقای امیرعبداللهیان حداقل سه 
دور در مذاکرات با سرپرست وزارت 
این موضوع  خارجه افغانستان 
را مورد پیگیری قرار داد. طرف 
افغانستانی به اصل حقابه ایران 
اعتراف و اقرار دارد و در آخرین دور 
مذاکرات در سمرقند نیز بر این 

موضوع تأکید کرده است.«
کنعانی در ادامه گفت: »با توجه 

اینکه طرف‌های افغانستانی  به 
بعضی موضوعات فنی از جمله در 
سازه سد را به عنوان مانع مطرح 
می‌کنند ایران با توجه به اشراف 
و توانمندی در حوزه سدسازی و 
دانشی که در اختیار دارد به طرف 
افغانستانی پیشنهاد داد که آماده 
است مشکلات فنی برطرف و هیأت 
فنی مشورتی ایران برای کار تعیین 
شود و در کنار تیم افغانستانی برای 
رفع مشکلاتی که آنها در حوزه فنی 
مطرح می‌کنند اقدام لازم را انجام 

» . هد د

هانی‌زاده در گفت‌و‌گو با »ایران« درباره سفر آتی رئیس‌جمهور به سوریه مطرح کرد

نقش ایران در فردای منطقه 

با حضور آقای 
رئیسی در 

دمشق مقدمات 
پایان یافتن 

بحران ۱۲ ساله 
سوریه فراهم 

می‌شود و فصل 
جدیدی از 

بازسازی این 
کشور در آینده 

آغاز خواهد 
شد؛ فصلی که با 
پیروزی راهبردی 
ایران رقم خورده 

است

آقای رئیسی به دمشق برای بررسی 
شرایط بازسازی سوریه و بازگشت این 
کشور به معادلات منطقه‌ای حائز 
اهمیت خواهد بود. سوریه عمق 
استراتژیک جمهوری اسامی ایران 

می‌شود. تلقی 

این تحولات تا چه اندازه از 
دستیابی ایران و عربستان به 
توافق ازسرگیری رابطه تأثیر 

گرفته است؟
مناسبات ایران و عربستان به عنوان دو 
کشور هم‌پیمان اسامی تأثیر مثبت 
خود را بر همگرایی منطقه‌ای خواهد 
داشت؛ از یکسو موجب خواهد شد 
که سوریه به آغوش کشورهای عربی 
باز گردد، کما اینکه طی مدتی که 
از توافق ایران و عربستان در پکن 
می‌گذرد، کشورهای عربی بسرعت 
در حال بازسازی مناسبات خود با 
دمشق بر‌آمده‌اند. از سوی دیگر 
این مناسبات، موجب می‌شود که 
همه کشورهای عربی به سوی ایران 
چرخش پیدا کنند. جنبه مهم‌تر 
این توافق را باید در موضوع اسرائیل 
دید. فاصله کشورهای عربی با رژیم 
صهیونیستی از آنچه که هست، بیشتر 
خواهد شد. در چنین شرایطی، سوریه 
در آینده نزدیک خواهد توانست نقش 
مهمی در رخدادهای منطقه ایفا کند 
و موجب تقویت محور مقاومت و 
انزوای بیشتر رژیم صهیونیستی شود. 
ضمن اینکه این سفر برای حل بحران 
سیاسی سوریه و ایجاد همگرایی میان 
ترکیه، ایران و عراق نیز قابل‌توجه 

خواهد بود.

وجه مهم همکاری‌های ایران 
و سوریه در زمینه اقتصادی و 
مشارکت ایران در بازسازی سوریه 
تعریف می‌شود. این سفر تا چه 
میزان می‌تواند به امضای اسناد 
مهم همکاری اقتصادی بینجامد؟
طبیعی است که ایران با تجربه‌ای که 
در بازسازی شهرها و صادرات خدمات 
مهندسی دارد، خواهد توانست تجربه 
خود را به دولت سوریه منتقل کند. 
ایران همچنین آمادگی دارد که در 
بازسازی سوریه و همچنین در مسائل 
مهمی همچون احداث نیروگاه‌های 
برق آبی و سدسازی مشارکت گسترده‌ای 
داشته باشد. مشارکت در پروژه‌های 
کلان اقتصادی و بهره‌برداری از بنادر، 
فرودگاه‌ها و ایجاد کریدور استراتژیک 
تهران، بغداد، دمشق و بیروت نیز از 
دیگر اهداف جمهوری اسامی است. از 

سوی دیگر، این مسأله می‌تواند نوعی 
همکاری منطقه‌ای در چهارچوب محور 
مقاومت بین ایران و سوریه و عراق و 
لبنان ایجاد کند. بنابراین در این سفر 
شاهد به امضا رسیدن اسناد مهمی از 
همکاری‌های تجاری و اقتصادی ایران و 

سوریه خواهیم بود.

با قطعی شدن سفر رئیس‌جمهور 
به سوریه، موجی از نگرانی در 
میان مقام‌های رژیم صهیونیستی 
آغاز شده است. این نگرانی ناظر 

؟ چیست به 
طبیعی است که هرگونه افزایش و 
ارتقای مناسبات ایران با کشورهای 
عرب منطقه منجر به انزوای رژیم 
صهیونیستی شود. این رژیم بشدت 
نگران نفوذ بیشتر ایران در منطقه 
است، لذا همه تلاش خود را می‌کند 
که مناسبات ایران و کشورهای عربی 
را تخریب کند. رژیم صهیونیستی 
بعد از توافقنامه ایران و عربستان، 
احساس انزوا کرده و با افزایش سطح 
همکاری‌های ایران و سوریه در انزوای 

بیشتری فرو می‌رود.

به نظر می‌رسد رویکرد جمهوری 
اسامی ایران در منطقه زیر 
سایه سیاست خارجی منطقه‌ای 
دولت سیزدهم با تحولاتی جدی 
روبه‌رو شده است. این در حالی 
است که پیش‌تر رویکرد فعال 
منطقه‌ای چندان مورد اعتنای 
دولت پیشین قرار نگرفته بود. 
آیا با این تغییر قابل ملاحظه 
در رویکردها، خاورمیانه را آماده 
پذیرش ایده همکاری منطقه‌ای 

دولت سیزدهم می‌دانید؟
متأسفانه در دولت گذشته در خصوص 
همکاری‌های ایران و کشورهای عربی 
ناکامی‌هایی وجود داشته است، اما 
دولت سیزدهم تمام تلاش خود را 
برای بهبود مناسبات با کشورهای 
عرب منطقه به کار گرفت. دستگاه 
دیپلماسی و نهادهای مربوطه توانستند 
با  بیشتری  همگرایی  و  همکاری 
کشورهای عربی ایجاد کنند. سفرهای 
مستمر دیپلماتیک میان ایران با امارات 
و عراق، توافقنامه ایران و عربستان در 
پکن، ارتقای سطح مناسبات ایران 
با برخی کشورهای عرب منطقه و 
همچنین تشویق و رغبت اردن و مصر 
برای افزایش ارتباط خود با تهران، 
نشان می‌دهد که دولت سیزدهم در 
همگرایی منطقه‌ای بسیار موفق عمل 

کرده است.

رئیس‌جمهور چهارشنبه هفته جاری 
میهمان »بشار اسد«، رئیس‌جمهور 
سوریه خواهد بود. سفر آیت الله 
رئیسی  به سوریه پس از گذشت 12 
سال از آغاز جنگ در این کشور، یکی 
از مهم‌ترین تحولاتی است که پس از 
توافق اخیر تهران و ریاض در کانون 
اخبار منطقه و بین‌الملل قرار گرفته 
است؛ رویدادی که بی‌تردید پیامدهای 
اثرگذاری بر تحولات جاری منطقه 
و فرامنطقه خواهد داشت. حسن 
هانی‌زاده، کارشناس مسائل منطقه در 
گفت‌و‌گو با »ایران« به بررسی ابعاد 
سفر مهم رئیس‌جمهور به سوریه 

پرداخته است.

 سفر آیت‌الله رئیسی به سوریه 
پس از یک دوره 12 ساله انجام 
می‌شود؛ دوره‌ای که جمهوری 
اسامی در روند بحران داخلی 
سوریه به دلیل ظهور جریان 
تروریستی داعش به کمک این 
کشور آمد و از هیچ کمکی در 
عرصه مشورت‌های مستشاری، 

اقتصادی و سیاسی فروگذاری 
نکرد و در نهایت پیروز میدان شد. 
با این مقدمه بفرمایید انجام این 
سفر در شرایط کنونی حامل چه 

پیامی می‌تواند باشد؟
یه  ر سو به  ر  ئیس‌جمهو ر سفر 
دربرگیرنده پیام مهمی برای جامعه 
جهانی است. سوریه پس از گذشت 
12 سال از آغاز بحران نفسگیر، اکنون 
با سرافرازی از آن خارج شده است. در 
طول 12 سال گذشته، دولت سوریه 
با کمک جمهوری اسامی ایران و 
همچنین حزب‌الله و روسیه توانست بر 
بیش از 150 هزار عنصر تروریستی که از 
80 کشور مختلف جهان و در قالب 170 
گروهک تروریستی وارد این کشور شده 
و جنایت‌های بیشماری بر مردم این 
کشور مرتکب شده بودند، فائق آید.
در طول 12 سال بحران سوریه، نزدیک 
به 700 هزار نفر از مردم این کشور 
قربانی و بیش از 11 میلیون نفر آواره 
شدند. حجم خسارات مادی سوریه، 
به رقمی بالغ بر 650 میلیارد دلار رسیده 
است. با وجود این، سوریه توانست 
پس از 12 سال بر این بحران غلبه 
کند تا اکنون وارد مرحله جدیدی 
از ثبات و آرامش شود. در طول این 
سال‌ها، برخی کشورهای عرب منطقه 

و همچنین رژیم صهیونیستی و امریکا، 
بیش از 80 میلیارد دلار کمک مالی در 
اختیار گروهک‌های تروریستی قرار 
دادند تا بتوانند معادلات منطقه را 
به نفع رژیم صهیونیستی تغییر داده 
و سوریه را از محور مقاومت خارج 
سازند. اما حضور قدرتمندانه محور 
مقاومت از جمله جمهوری اسامی 
ایران در سوریه موجب شد که تمام 
طرح‌ها و توطئه‌های امریکا، غرب و 
رژیم صهیونیستی و برخی کشورهای 
دیگر در سوریه با شکست مواجه 
شود. حال با سفر رئیس جمهوری 
اسامی ایران به دمشق فصل جدیدی 
از مناسبات سوریه با جامعه جهانی آغاز 
خواهد شد. می‌توان گفت با حضور 
آقای رئیسی در دمشق مقدمات پایان 
یافتن بحران ۱۲ ساله سوریه فراهم 
می‌شود و فصل جدیدی از بازسازی 

این کشور در آینده آغاز خواهد شد؛ 
فصلی که با پیروزی راهبردی ایران رقم 

خورده است.
 

از این منظر حضور آقای رئیسی در 
دمشق چه تأثیراتی بر چشم‌انداز 
سیاست خارجی سوریه در منطقه  

خواهد گذاشت؟
بازگشت سوریه به اتحادیه عرب و 
دعوت رسمی »ملک سلمان بن 
عبدالعزیز«، پادشاه عربستان از »بشار 
اسد« برای شرکت در نشست سران 
عربی در ریاض نشان می‌دهد که 
سوریه در حال بازیابی نقش تأثیرگذار 
خود در جهان عرب است. سوریه 
اکنون به عنوان یک کشور مهم 
عضو محور مقاومت خواهد توانست 
که جبهه گسترده‌ای را علیه رژیم 
صهیونیستی تشکیل دهد. دعوت 
از بشار اسد برای شرکت در نشست 
سران کشورهای عضو این اتحادیه 
در ریاض که برای نخستین بار پس 
از 12 سال صورت می‌گیرد، به دنبال 
توافقنامه ایران و عربستان صورت 
گرفته است. بازگشت سوریه به اتحادیه 
عرب برای بازیابی اعتبار از دست رفته 
این نهاد تأثیرگذار عربی نیز مهم 
ارزیابی می‌شود. به همین دلیل سفر 

گفت و گو

عکس: ایرنا

آیت‌الله رئیسی 
فردا پس از 

گذشت 12 سال 
از آغاز جنگ در 

سوریه، به دمشق 
خواهد رفت

 یک روزنامه امریکایی در گزارشی 
درباره علیرضا اکبری، جاسوسی 
که چندی پیش در ایران اعدام 
شد، نوشت: وی فردی بود که 
اطلاعات مربوط به تأسیسات فردو 
را به انگلیس لو داد و این اطلاعات 
بسرعت در اختیار سرویس‌های 
گرفت.  ر  قرا غربی  اطلاعاتی 
»نیویورک تایمز« تصریح کرده: »در 
آوریل ۲۰۰۸ یک مقام ارشد سرویس 
اطلاعاتی انگلیس برای انتقال اخبار 
محرمانه و جنجالی به همتایان 
اسرائیلی خود به تل‌آویو سفر 
کرد؛ انگلیس در ایران جاسوسی 
با سطح بالای دسترسی به اسرار 
هسته‌ای و دفاعی کشور دارد.« بر 
اساس این گزارش، »هویت این 

جاسوس تا مدت‌ها پنهان بود، 
اما اعدام علیرضا اکبری در ایران 
در روز ۱۱ ژانویه به جرم جاسوسی، 
رازی را آشکار کرد که ۱۵ سال پنهان 
مانده بود؛ اکبری همان جاسوس 

انگلیس بود.« 
این گزارش می‎افزاید: »علیرضا 
اکبری، افشای اسرار هسته‌ای 
ایران به مقامات اطلاعاتی انگلیس 
را از سال ۲۰۰۴ آغاز کرده است؛ 
اکبری ظاهراً تا سال ۲۰۱۹ با مشکلی 
مواجه نمی‌شود، اما به گفته دو 
منبع ایرانی، ایران با کمک روسیه 
کشف می‌کند جاسوسی که وجود 
سایت هسته‌ای زیرزمینی مخفی 
ایران)فردو( در دل کوه‌های اطراف 
تهران را افشا کرده، اکبری بوده 

است.« به گزارش ایسنا، لندن 
هرگز به‌طور علنی به جاسوس 
بودن علیرضا اکبری که در سال 
شد،  کشور  این  شهروند   ۲۰۱۲
اذعان نکرد. تنها ویلیام آرچر، 
سخنگوی وزارت خارجه انگلیس 
گفت: سیاست دیرینه ما این است 
که در مورد مسائل اطلاعاتی اظهار 

نکنیم. نظر 

فردو و علیرضا اکبری
نیویورک تایمز پیشتر در سپتامبر 
۲۰۱۹ گزارش داد منبع اطلاعاتی 
که سایت هسته‌ای فُـــردو را لو داد، 
جاسوس انگلیس است. به گفته 
سه مقام اطلاعاتی و امنیت ملی 
غربی، اطلاعات مربوط به سایت 

فردو تنها یکی از افشاگری‌های 
علیرضا اکبری بود که مقام‌های 
اطلاعاتی انگلیس در آوریل ۲۰۰۸ 
به همتایان اسرائیلی و غربی خود 

منتقل کردند.
امنیت  شورای  و  خارجه  وزارت 
ملی امریکا نیز گفتند که در مورد 
سؤالات مربوط به علیرضا اکبری 

نمی‌توانند اظهار نظر کنند.

نقش سفارت انگلیس در 
پروژه‌های جاسوسی

این روزنامه در بخش دیگری از 
این گزارش به ماجرای استخدام 
علیرضا اکبری برای جاسوسی طی 
یک ضیافت در سفارت انگلیس در 
تهران پرداخت و نوشت که انگیزه 

روزنامه امریکایی نیویورک تایمز در گزارشی اذعان کرد 

علیرضا اکبری جاسوس انگلیس بود
اکبری از جاسوسی مشخص نیست اما او در 
ویدئوهای مربوط به اعترافاتش ضمن انکارِ 
داشتن مشکلات مالی، »طمع و قدرت« را 

محرک خود برای این کار عنوان کرد.

بازخوانی اظهارات مقامات لندن
این اذعان نیویورک تایمز در حالی منتشر 
شده که مقامات دولت انگلیس از جمله 
ریشی سوناک، نخست‌وزیر بریتانیا، اعدام 

علیرضا اکبری را محکوم کرد‌ه بودند. 
ریشی سوناک در اظهاراتی ضدایرانی و خلاف 
عرف دیپلماتیک درباره دستگیری، محاکمه 
و مجازات این جاسوس دوتابعیتی گفته 

بود:»این یک اقدام بی رحمانه و بزدلانه بود 
که توسط یک رژیم وحشی و بدون احترام به 

حقوق بشر مردم خود انجام شد.«
 اظهاراتی که نشان از عمق ضربه راهبردی 

ایران به سرویس جاسوسی انگلستان طی 
دهه‌های اخیر بود.

قابل ذکر است، علیرضا اکبری در دهه هفتاد 
و در دوران وزارت علی شمخانی از مدیران ارشد 

وزارت دفاع بوده است.


